

CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS
RUA PRESIDENTE VARGAS CENTRO SIMÃO DIAS-SE
CNPJ : 32.741.183/0001-92

Câmara Municipal de Vereadores de Simão Dias

Ref : Janeiro/2023-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	Reforma do Prédio da Câmara de Vereadores de Simão Dias				351.169,64	100,00
01.01	SERVIÇOS PRELIMINARES				9.954,98	2,85
01.01.001	Demolição de piso cerâmico ou ladrilho	m2	374,85	16,25	6.091,31	1,75
01.01.002	Demolição de argamassas, de forma manual, sem reaproveitamento. af_12/2017	m2	374,85	4,04	1.514,39	0,43
01.01.003	Coleta e carga manuais de entulho	m3	11,25	20,69	232,76	0,07
01.01.004	Carga, manobra e descarga de entulho em caminhão basculante 14 m³ - carga com escavadeira hidráulica (caçamba de 0,80 m³ / 111 hp) e descarga livre (unidade: m3). af_07/2020	m3	11,25	10,33	116,21	0,03
01.01.005	Demolição de pilares e vigas em concreto armado, de forma manual, sem reaproveitamento. af_12/2017	m3	0,28	748,09	209,47	0,06
01.01.006	Demolição de alvenaria de bloco furado, de forma manual, sem reaproveitamento. af_12/2017	m3	1,60	69,92	111,87	0,03
01.01.007	Locação de caixa coletora de entulho capacidade 5 m³ (Local: Aracaju), prazo máximo de 7 dias	un	2,00	362,12	724,24	0,21
01.01.008	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: m3xkm). af_07/2020	m3xkm	337,36	2,83	954,73	0,27
01.02	SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO				14.869,36	4,23
01.02.001	Regularização de base para revest. de pisos com arg. traço t4, esp. média = 2,5cm	m2	374,85	31,51	11.811,52	3,36
01.02.002	Aplicação de 01 demão de textura rústica	m2	137,00	22,32	3.057,84	0,87
01.03	NOVAS CONSTRUÇÕES				226.718,49	64,57
01.03.001	Alvenaria bloco cerâmico vedação, 9x19x24cm, e=9cm, com argamassa t5 - 1:2:8 (cimento/cal/areia), junta=1cm - Rev.09	m2	60,10	53,97	3.243,60	0,92
01.03.002	Chapisco aplicado em alvenaria (com presença de vãos) e estruturas de concreto de fachada, com colher de pedreiro. argamassa traço 1:3 com preparo manual. af_10/2022	m2	77,60	10,24	794,62	0,23
01.03.003	Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa traço t5 - 1:2:8 (cimento / cal / areia), espessura 2,5 cm	m2	77,60	44,03	3.416,73	0,97
01.03.004	Isolamento acústico c/ painel em lã de vidro e = 50mm (isover-santa marina ref psi - 30/50mm ou similar)	m2	59,00	72,17	4.258,03	1,21
01.03.005	Mola hidráulica de piso para porta de vidro temperado. af_01/2021	un	1,00	949,62	949,62	0,27
01.03.006	Puxador duplo para porta, em alumínio, cromado, da BRUMET, ref. 2954 ou similar	Un	1,00	1.134,94	1.134,94	0,32
01.03.007	Fechadura Pado, linha Ecoinox, modelo Victória, maçaneta, roseta, testa e contra testa em aço inoxidável, cilindro em latão maciço, ref. 882-90 E, similar ou superior	un	2,00	316,88	633,76	0,18
01.03.008	Rodapé alta resistência, h = 15 cm, meia-cana	m	16,00	34,67	554,72	0,16
01.03.009	Kit de porta de madeira frisada, semi-oca (leve ou média), padrão médio, 70x210cm, espessura de 3cm, itens inclusos: dobradiças, montagem e instalação do batente, sem fechadura - fornecimento e instalação. af_12/2019	un	2,00	1.156,92	2.313,84	0,66
01.03.010	Porta de vidro temperado, de abrir, duas folhas, 1,8x2,10m, espessura 10mm, inclusive acessórios - Rev 01	un	1,00	5.047,57	5.047,57	1,44
01.03.011	Luminária de sobrepor em led, ref. LEDH05-5K, da Abalux ou similar	un	10,00	2.530,96	25.309,60	7,21
01.03.012	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 60 x 60 cm, porcelanato, linha travertino navona, crema, Portobello ou similar, aplicado com argamassa industrializada ac-i, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboço - Rev 02	m2	480,00	243,36	116.812,80	33,26

CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS
RUA PRESIDENTE VARGAS CENTRO SIMÃO DIAS-SE
CNPJ : 32.741.183/0001-92

Câmara Municipal de Vereadores de Simão Dias

Ref : Janeiro/2023-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.03.013	Madeiramento em massaranduba para telhado, peça principal serrada 14cm x 25cm, com abertura de encaixes	m	9,00	396,96	3.572,64	1,02
01.03.014	Madeiramento em massaranduba/madeira de lei, peça serrada 5cm x 14cm, p/ telha ondulada eternit 8 mm	m2	16,10	58,44	940,88	0,27
01.03.015	Telhamento com telha de fibrocimento tipo canaleta 49 (Eternit ou similar)	m2	16,10	252,15	4.059,62	1,16
01.03.016	Parede de gesso acartonado - dry - wall d 95/70/60 1 st/1st 12,5mm sistemas lafarge gypsum ou similar	m2	215,77	131,94	28.468,69	8,11
01.03.017	Remoção de chapas e perfis de drywall, de forma manual, sem reaproveitamento. af_12/2017	m2	215,77	9,80	2.114,55	0,60
01.03.018	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para interiores - cores convencionais - Rev 03	m2	1.166,81	18,27	21.317,62	6,07
01.03.019	(composição representativa) do serviço de contrapiso em argamassa traço 1:4 (cim e areia), betoneira 400 l, e = 4 cm áreas secas e molhadas sobre laje , e = 3 cm áreas molhadas sobre impermeabilização, para edificação multifamiliar. af_11/2014	m2	28,80	61,62	1.774,66	0,51
01.04	PROJEÇÃO DA NOVA FACHADA				69.320,16	19,73
01.04.001	Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa traço t5 - 1:2:8 (cimento / cal / areia), espessura 2,0 cm	m2	25,00	40,72	1.018,00	0,29
01.04.002	Chapisco aplicado em alvenaria (com presença de vãos) e estruturas de concreto de fachada, com colher de pedreiro. argamassa traço 1:3 com preparo manual. af_10/2022	m2	25,00	10,24	256,00	0,07
01.04.003	Soleira em mármore branco, l = 23cm , e=2cm	m	4,70	134,60	632,62	0,18
01.04.004	Alvenaria bloco cerâmico vedação, 9x19x24cm, e=9cm, com argamassa t5 - 1:2:8 (cimento/cal/areia), junta=1cm - Rev.09	m2	12,50	53,97	674,63	0,19
01.04.005	Fornecimento e instalação de fachada em pele de vidro, linha Citta Due Alcoa, em vidro laminado 3+3 prata refletivo medindo 8,30x6,87m,c/06 modulos vertical e 11 modulos horizontal. e 05 janelas maxi mar (obra:Sup.Reg.Trabalho)	m2	27,42	2.433,95	66.738,91	19,00
01.05	EQUIPE DIRIGENTE				18.851,60	5,36
01.05.001	Mestre de obras com encargos complementares	h	120,00	74,34	8.920,80	2,54
01.05.002	Engenheiro eletricista com encargos complementares	h	40,00	186,27	7.450,80	2,12
01.05.003	Eletricista com encargos complementares	h	40,00	32,84	1.313,60	0,37
01.05.004	Técnico em segurança do trabalho com encargos complementares	h	40,00	29,16	1.166,40	0,33
01.06	SERVIÇOS GERAIS				11.455,05	3,26
01.06.001	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,50 x 0,70 m	un	1,00	2.466,09	2.466,09	0,70
01.06.002	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	m2	3,00	473,12	1.419,36	0,40
01.06.003	Limpeza geral	m2	480,00	2,85	1.368,00	0,39
01.06.004	Retelhamento em cobertura com telha ceramica tipo canal comum, Itabaiana ou similar.	m2	480,00	12,92	6.201,60	1,77
Importa o presente orçamento em :				VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>		351.169,64
(trezentos e cinquenta e um mil, cento e sessenta e nove reais e sessenta e quatro centavos)						